PAGE
2

ПРОЕКТ
АГЕНТСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРТСВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОР И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

 «__» ____  ___2018 г.

                                                     №____ ____

     Экз. № __________

г.Ульяновск

О внесении изменений в приказ Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области от 31.08.2017 № 8-п
В  соответствии с федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ            «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения в порядок получения государственными гражданскими служащими Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, утвержденный приказом Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы ульяновской области  от 31.08.2017 № 8-П;

2.Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

руководителя  Агентства                                                                         Д.В.Суранов

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом

Агентства регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ульяновской области от__________2018г. №___

Изменения

 в ПОРЯДОК

ПОЛУЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ

СЛУЖАЩИМИ АГЕНТСТВА РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ НА УЧАСТИЕ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫМИ НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В КАЧЕСТВЕ ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ИЛИ ВХОЖДЕНИЯ В СОСТАВ ИХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ

1. В пункте 1 после слова «кроме» слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении некоммерческой организацией осуществляется в соответствии законодательством Российской Федерации от имени государственного органа» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов Российской Федерации или субъекта Российской Федерации в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Российская Федерация или субъект Российской Федерации, в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации или нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, определяющими порядок осуществления от имени Российской Федерации или субъекта Российской Федерации полномочий учредителя организации либо управления находящимися в федеральной собственности или собственности субъекта Российской Федерации акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами; дарственной экспертизы».
                                     ____________________